UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số : 1261/PGDĐT-GDTH

       Thủ Dầu Một, ngày 13  tháng 11 năm 2014
V/v  tổ chức Hội thi Giáo viên  dạy giỏi
    cấp Thành Phố NH 2014-2015.

                Kính gửi: Hiệu trưởng các  trường tiểu học
 Căn cứ Thông tư  số 21 /2010/TT-BGDĐT ngày 20/7/2010 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Hội thi giáo viên dạy giỏi các cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ công văn số 1049/PGDĐT-GDTH của Phòng Giáo dục và Đào tạo TP Thủ Dầu Một ngày 29  tháng 9  năm học 2014 về việc hướng dẫn tổ chức Hội thi Giáo viên giỏi cấp Thành Phố NH 2014-2015;
Nay Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên cấp Thành Phố năm  học 2014-2015 như sau :
1. Đối tượng và điều kiện tham gia
- Thực hiện theo công văn số 1049/PGDĐT-GDTH ngày 29/9/2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo TP Thủ Dầu Một. (Đính kèm danh sách )
2. Nội dung

- Thi lý thuyết: kiểm tra năng lực hiểu biết về kiến thức chuyên môn hoặc nghiệp vụ, kỹ năng sư phạm liên quan đến phạm vi chương trình giáo dục cấp tiểu học hoặc những hiểu biết về chủ trương, đường lối, định hướng đổi mới giáo dục và các nội dung chỉ đạo của ngành bằng hình thức tự luận, trắc nghiệm hoặc cả hai hình thức trên.

- Thi thực hành: 02 tiết dạy học trong chương trình giảng dạy tại thời điểm diễn ra Hội thi do Ban tổ chức xác định (giáo viên bộ môn thi giảng 2 tiết của bộ môn mình  đang dạy, giáo viên dạy lớp thi giảng một môn Toán hoặc Tiếng việt và một môn học khác trong chương trình Giáo dục phổ thông cấp tiểu học theo Quyết định 16/2006/QĐ –BGDĐT ngày 5/5/2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo với hình thức bốc thăm chọn bài).
3. Thời gian và địa điểm
a. Thi lý thuyết :
- Thời gian: 13 giờ 30 ngày Thứ Hai 24/11/2014
- Địa điểm: TH Nguyễn Du
- Bốc thăm chọn bài thi thực hành: 15 giờ ngày Thứ Hai 24/11/2014
b. Thi thực hành :
- Thời gian: Từ ngày 01/12/2014 đến 16/12/2014.

- Địa điểm :
· Giáo viên dạy lớp: trường TH Nguyễn Du, TH Nguyễn Trãi
· Giáo viên bộ môn: trường TH Hiệp Thành
4. Công nhận danh hiệu giáo viên dạy giỏi

Giáo viên tham gia Hội thi và đạt các yêu cầu sau sẽ được công nhận là giáo viên dạy giỏi và được cấp giấy chứng nhận của Phòng Giáo dục.
- Lý thuyết đạt từ 8 điểm trở lên

- Các bài thi giảng đạt loại khá trở lên, trong đó phải có ít nhất 1 bài thi giảng đạt loại giỏi.

Trên đây là hướng dẫn về việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Thành Phố năm học 2014-2015. Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố Thủ Dầu Một đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị thông báo đến giáo viên dự thi nội dung công văn nêu trên./.
Nơi nhận :                                                                                      KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

                        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu VT, TH.

                      (  Đã ký)

DƯƠNG VĂN BỐN